
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

PORTARIA Nº 500/2024-GR/UEA  
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias e, CONSIDERANDO o que consta no Regimento Interno 

do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas e no processo nº 
01.02.011304.015424/2024-44. RESOLVE: DESIGNAR os membros abaixo 

relacionados para compor a Comissão de Seleção para ingresso no Curso de Mestrado 
Interdisciplinar em Ciências Humanas, referente ao ano 2024, ingresso 2025-1: 

Nº NOME FUNÇÃO 

01 Profª. Draª. Tatiana de Lima Pedrosa Santos Presidente 

02 Profª. Drª. Gimima Beatriz Melo da Silva Membro 

03 Prof. Dr. Luiz Davi Vieira Gonçalves Membro 

04 Prof. Dr. Guilherme Gitahy de Figueiredo Membro 

05 Prof. Dr. Yomarley Lopes Holanda Membro 

06 Profª. Drª. Verônica Prudente Costa Membro 

07 Profª. Draª. Marília de Jesus da Silva e Sousa Membro 

08 Profª. Drª. Lúcia Marina Puga Ferreira Membro 

09 Profª. Drª. Neiva Maria Machado Soares Membro 

10 Ma. Dayanne Cristine Pires Dagnaisser Secretária 

11 Orenice de Lima Aparício Secretária 

12 Adm. Italo Mendes Maciel Secretário 

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS. Manaus, 03 de junho 
de 2024. 
 

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB 
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 

 

 
 

Folha: 16


		2024-06-03T14:11:07-0400


		2024-06-03T14:18:28-0400




